
Smlouva o poskytování právních služeb
(dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany:
Městská část Praha 13
IČ 00241687,
se sídlem Sluneční náměstí 2580/13, Praha 5, PSČ 158 00
jejímž jménem jedná: ing. David Vodrážka - starosta, příkazce, 
(dále jen „Klient“) 

a

Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o.
IČ 29415349,  
se sídlem Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1 
jejímž jménem jedná: Mgr. Tomáš Kruták, jednatel,
(dále jen „Advokátní kancelář“)

se dohodly na následující smlouvě o poskytování právních služeb:

1. Předmět smlouvy

1.1 Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat na vyžádání Klientovi právní služby (písemnou, 

telefonickou  formou)  v souvislosti  s projektem  -   veřejnou  zakázkou  „Pořízení  DPS  – 

opakování“ (dále jen „veřejná zakázka“), a to zejména:

1.1.1 Komplexní  zajištění  zadávacího  řízení  na  zajištění  provozu  objektu  (DPS) 

vybudovaného  v rámci  veřejné  zakázky,  včetně  zpracování  zadávací 

dokumentace, kompletní smluvní  dokumentace a organizace zadávacího řízení 

(zajištění všech úkonů v rámci zadávacího řízení, s výjimkou těch, k nimž podle 

zákona zadavatel nesmí zmocnit jinou osobu); a

1.1.2 právní  služby  související  s uzavřením  kupní  smlouvy  na  základě  smlouvy  o 

smlouvě budoucí na realizaci veřejné zakázky. 

(dále jen „Služby“).

2. Cena Služeb a její splatnost

2.1 Odměna za Služby bude stanovena částkou 2.200 Kč (dva tisíce dvě stě korun českých) bez 

DPH za jednu hodinu poskytnutých Služeb. V případech, kdy o to Klient požádá a povaha 

zadaného  úkolu  to  umožňuje,  poskytne  Advokát  Klientovi  kvalifikovaný  odhad  časové 

náročnosti poskytovaných Služeb nebo maximální objem účtovaných hodin za daný úkol.  

Maximální  objem  Služeb  dle  této  smlouvy  je  omezen  částkou  800 000  bez  DPH;  po 

vyčerpání tohoto limitu smlouva zaniká. 



2.2 Odměna Advokátní  kanceláře  je  účtována měsíčně (v  měsíci  následujícím po měsíci,  ve 

kterém byly Služby poskytnuty). V případě, kdy je poskytování Služeb ukončeno (zejména 

splněním sjednaného rozsahu Služeb) v průběhu kalendářního měsíce, je Advokátní kancelář 

oprávněna vystavit fakturu za Služby v daném měsíci neprodleně po ukončení poskytování 

Služeb.

2.3 Fakturované částky jsou splatné v den uvedený na faktuře, který nebude stanoven dříve než 

15 dnů ode dne vystavení daňového dokladu (faktury). V případě, že faktura nebude mít 

náležitosti daňového dokladu nebo nebude obsahovat správné údaje podle této Smlouvy, je 

Klient oprávněn takovou fakturu do dne splatnosti vrátit a Advokátní kancelář je povinna 

vystavit fakturu novou. 

2.4 Vedle odměny za poskytnutí právních služeb se Klient zavazuje Advokátovi uhradit náhradu 

hotových výdajů spojených s poskytnutím Služeb (např. soudní a správní poplatky, překlady, 

úřední  ověření,  poštovné;  výše  náhrady  cestovních  výdajů  se  řídí  právními  předpisy  o 

cestovních náhradách, nebude-li dohodnuto jinak).

3. Zástupci stran

3.1 Hlavní  kontaktní  osobou Advokátní  kanceláře  pro  účely  plnění  této  smlouvy  je  advokát 

Mgr. Tomáš Kruták. Hlavní kontaktní osobou Klienta je Mgr. Michal Prošek. 

4. Povinnosti Advokátní kanceláře při poskytování Služeb

4.1 Advokátní  kancelář  je  při  poskytování  právních  služeb  povinna  postupovat  s  náležitou 

odbornou péčí a v souladu s povinnostmi vyplývajícími pro ni z obecně závazných právních 

předpisů, jakož i předpisů České advokátní komory. 

4.2 Advokátní kancelář je dále povinna postupovat při poskytování právních služeb v souladu s 

pokyny udělenými Klientem a je povinna chránit práva a zájmy Klienta, které byly Advokátní  

kanceláři sděleny či mu musí být známy.

4.3 Advokátní kancelář je povinna pravidelně informovat Klienta o svých aktivitách a o stavu 

plnění úkolů v rámci poskytování Služeb a je zejména povinna sdělit mu neprodleně jakékoli  

skutečnosti,  které zjistila  při  poskytování Služeb a jež  mohou mít  vliv  na změnu pokynů 

Klienta.  

4.4 V případě své nepřítomnosti advokáta, který je hlavní kontaktní osobou klienta se Advokátní 

kancelář zavazuje zajistit přiměřenou náhradu, o níž předem písemně informuje Klienta. 

4.5 Advokátní kancelář se zavazuje uchovávat a archivovat dokumenty a jiné záznamy (včetně 

elektronických souborů) přijaté od Klienta odděleně od dokumentů a záznamů vedených 

Advokátní kanceláří. Veškeré originály dokumentů převzatých od Klienta či jiné věci převzaté 



od  Klienta  v  souvislosti  s  poskytováním  právních  Služeb  je  Advokátní  kancelář  povinna 

Klientovi  vrátit,  a  to  neprodleně  poté,  co  nebude  pro  poskytování  Služeb  potřebovat 

originály dokumentů a/nebo věci převzaté od Klienta. U dokumentů je oprávněna ponechat 

si kopie pro účely svého advokátního spisu. To samé platí pro elektronické soubory.  

4.6 Vyžaduje-li  poskytování  Služeb  uskutečnění  právních  úkonů  jménem  Klienta,  je  Klient 

povinen vystavit včas Advokátní kanceláři písemně potřebnou plnou moc.

5. Součinnost Klienta 

5.1 Klient  se  zavazuje  poskytnout  Advokátní  kanceláři  ke  dni  uzavření  smlouvy  veškeré 

informace  a  listinné  či  jiné  podklady  potřebné  k  řádnému poskytování  Služeb  a  dále  v  

průběhu poskytování Služeb jinou součinnost nezbytnou pro řádné poskytování právních 

Služeb.

5.2 Veškeré informace písemné výstupy ze své činnosti bude Advokátní  kancelář odevzdávat 

kontaktní  osobě  určené  Klientem.  Nestanoví-li  Klient  jinak,  je  tato  kontaktní  osoba 

oprávněna zadávat Advokátní kanceláři jakékoli pokyny v souvislosti s poskytováním Služeb. 

6. Mlčenlivost

6.1 Advokátní  kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděla  v  souvislosti  s  poskytováním Služeb,  ledaže  by  šlo  o  skutečnosti  nepochybně 

obecně známé. Povinnosti mlčenlivosti může Advokátní kancelář zprostit pouze Klient, a to 

písemným prohlášením adresovaným Advokátní kanceláři.  Závazek Advokátní kanceláře k 

zachovávání mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této Smlouvy.

6.2 Advokátní kancelář je oprávněna použít (a to i  veřejně) informaci o tom, že poskytovala 

Služby podle Smlouvy, a to především pro účely prezentace svých zkušeností existujícím či 

potenciálním klientům. 

7. Odpovědnost za škodu

7.1 Advokátní kancelář odpovídá Klientovi za škodu vzniklou v důsledku porušení povinností dle  

této Smlouvy, a to maximálně do výše 70 000 000 Kč. 

8. Závěrečná ustanovení

8.1 Právní vztahy výslovně neupravené ve Smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, zákonem č. 85/1996 Sb. o advokacii, a vyhláškou č. 177/1996 Sb., advokátním 

tarifem. 



8.2 Tato Smlouva se podepisuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze strany obdrží  dvě 

paré.

8.3 Smluvní strany potvrzují, že se s obsahem této Smlouvy důkladně seznámily, porozuměly jim 

a svůj souhlas s těmito podmínkami stvrzují níže svými podpisy. 

V Praze dne …………… 2017

Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 

------------------------------------------
Mgr. Tomáš Kruták, jednatel 

V Praze dne …………… 2017

Městská část Praha 13

--------------------------------------------
ing. David Vodrážka, starosta


	1. Předmět smlouvy
	1.1 Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat na vyžádání Klientovi právní služby (písemnou, telefonickou formou) v souvislosti s projektem -  veřejnou zakázkou „Pořízení DPS – opakování“ (dále jen „veřejná zakázka“), a to zejména:
	1.1.1 Komplexní zajištění zadávacího řízení na zajištění provozu objektu (DPS) vybudovaného v rámci veřejné zakázky, včetně zpracování zadávací dokumentace, kompletní smluvní dokumentace a organizace zadávacího řízení (zajištění všech úkonů v rámci zadávacího řízení, s výjimkou těch, k nimž podle zákona zadavatel nesmí zmocnit jinou osobu); a
	1.1.2 právní služby související s uzavřením kupní smlouvy na základě smlouvy o smlouvě budoucí na realizaci veřejné zakázky.
	(dále jen „Služby“).


	2. Cena Služeb a její splatnost
	2.1 Odměna za Služby bude stanovena částkou 2.200 Kč (dva tisíce dvě stě korun českých) bez DPH za jednu hodinu poskytnutých Služeb. V případech, kdy o to Klient požádá a povaha zadaného úkolu to umožňuje, poskytne Advokát Klientovi kvalifikovaný odhad časové náročnosti poskytovaných Služeb nebo maximální objem účtovaných hodin za daný úkol. Maximální objem Služeb dle této smlouvy je omezen částkou 800 000 bez DPH; po vyčerpání tohoto limitu smlouva zaniká.
	2.2 Odměna Advokátní kanceláře je účtována měsíčně (v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byly Služby poskytnuty). V případě, kdy je poskytování Služeb ukončeno (zejména splněním sjednaného rozsahu Služeb) v průběhu kalendářního měsíce, je Advokátní kancelář oprávněna vystavit fakturu za Služby v daném měsíci neprodleně po ukončení poskytování Služeb.
	2.3 Fakturované částky jsou splatné v den uvedený na faktuře, který nebude stanoven dříve než 15 dnů ode dne vystavení daňového dokladu (faktury). V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo nebude obsahovat správné údaje podle této Smlouvy, je Klient oprávněn takovou fakturu do dne splatnosti vrátit a Advokátní kancelář je povinna vystavit fakturu novou.
	2.4 Vedle odměny za poskytnutí právních služeb se Klient zavazuje Advokátovi uhradit náhradu hotových výdajů spojených s poskytnutím Služeb (např. soudní a správní poplatky, překlady, úřední ověření, poštovné; výše náhrady cestovních výdajů se řídí právními předpisy o cestovních náhradách, nebude-li dohodnuto jinak).

	3. Zástupci stran
	3.1 Hlavní kontaktní osobou Advokátní kanceláře pro účely plnění této smlouvy je advokát Mgr. Tomáš Kruták. Hlavní kontaktní osobou Klienta je Mgr. Michal Prošek.

	4. Povinnosti Advokátní kanceláře při poskytování Služeb
	4.1 Advokátní kancelář je při poskytování právních služeb povinna postupovat s náležitou odbornou péčí a v souladu s povinnostmi vyplývajícími pro ni z obecně závazných právních předpisů, jakož i předpisů České advokátní komory.
	4.2 Advokátní kancelář je dále povinna postupovat při poskytování právních služeb v souladu s pokyny udělenými Klientem a je povinna chránit práva a zájmy Klienta, které byly Advokátní kanceláři sděleny či mu musí být známy.
	4.3 Advokátní kancelář je povinna pravidelně informovat Klienta o svých aktivitách a o stavu plnění úkolů v rámci poskytování Služeb a je zejména povinna sdělit mu neprodleně jakékoli skutečnosti, které zjistila při poskytování Služeb a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Klienta.
	4.4 V případě své nepřítomnosti advokáta, který je hlavní kontaktní osobou klienta se Advokátní kancelář zavazuje zajistit přiměřenou náhradu, o níž předem písemně informuje Klienta.
	4.5 Advokátní kancelář se zavazuje uchovávat a archivovat dokumenty a jiné záznamy (včetně elektronických souborů) přijaté od Klienta odděleně od dokumentů a záznamů vedených Advokátní kanceláří. Veškeré originály dokumentů převzatých od Klienta či jiné věci převzaté od Klienta v souvislosti s poskytováním právních Služeb je Advokátní kancelář povinna Klientovi vrátit, a to neprodleně poté, co nebude pro poskytování Služeb potřebovat originály dokumentů a/nebo věci převzaté od Klienta. U dokumentů je oprávněna ponechat si kopie pro účely svého advokátního spisu. To samé platí pro elektronické soubory.
	4.6 Vyžaduje-li poskytování Služeb uskutečnění právních úkonů jménem Klienta, je Klient povinen vystavit včas Advokátní kanceláři písemně potřebnou plnou moc.

	5. Součinnost Klienta
	5.1 Klient se zavazuje poskytnout Advokátní kanceláři ke dni uzavření smlouvy veškeré informace a listinné či jiné podklady potřebné k řádnému poskytování Služeb a dále v průběhu poskytování Služeb jinou součinnost nezbytnou pro řádné poskytování právních Služeb.
	5.2 Veškeré informace písemné výstupy ze své činnosti bude Advokátní kancelář odevzdávat kontaktní osobě určené Klientem. Nestanoví-li Klient jinak, je tato kontaktní osoba oprávněna zadávat Advokátní kanceláři jakékoli pokyny v souvislosti s poskytováním Služeb.

	6. Mlčenlivost
	6.1 Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděla v souvislosti s poskytováním Služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé. Povinnosti mlčenlivosti může Advokátní kancelář zprostit pouze Klient, a to písemným prohlášením adresovaným Advokátní kanceláři. Závazek Advokátní kanceláře k zachovávání mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této Smlouvy.
	6.2 Advokátní kancelář je oprávněna použít (a to i veřejně) informaci o tom, že poskytovala Služby podle Smlouvy, a to především pro účely prezentace svých zkušeností existujícím či potenciálním klientům.

	7. Odpovědnost za škodu
	7.1 Advokátní kancelář odpovídá Klientovi za škodu vzniklou v důsledku porušení povinností dle této Smlouvy, a to maximálně do výše 70 000 000 Kč.

	8. Závěrečná ustanovení
	8.1 Právní vztahy výslovně neupravené ve Smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, zákonem č. 85/1996 Sb. o advokacii, a vyhláškou č. 177/1996 Sb., advokátním tarifem.
	8.2 Tato Smlouva se podepisuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze strany obdrží dvě paré.
	8.3 Smluvní strany potvrzují, že se s obsahem této Smlouvy důkladně seznámily, porozuměly jim a svůj souhlas s těmito podmínkami stvrzují níže svými podpisy.


